Lex noua de usu
quo agēs an cō
prehendat præ
terita quoad fu
turos effectus.

a
Lex noua de usu
& executione ag
gens duobus so
lis casibus usu
& executionē rei
præterite non cō
prehendit: quorū
tamen neutri est
locus in casu et
specie pposita.

b
Accessus ad hęc
canonice præbu
lū quoddā esse
ad successionem
in illam: veluti
Ius patronatū
ad beneficium.

c
Ius in re quæritur
dum non esse ac
cessorium omnino
Iuri ad rem. quod
ad illud habet:
quodq; multis
modis p̄di p̄t
antequā ad rem
in re perueniat.

d
Lex noua nō cō
prehendit execu
tionē rei præte
re: quando illa
omnino est acce
ssoria: & quando
finis & rō legis
ei non cōgruūt.

prehendit vsum rei praeiteritae, est quando finis & ratio legis nouae non habet locum in eo. Exemplum est in gl. sing. Cle. 1. de testa. determinate illam Cle. quae iubet executoribus testamentorum rationem de sua executione reddere locorum ordinariis, non inclusisse rationes antea non redditas de praeiteritis executionibus: cum tamen id quidam vsum & executio sit rei praeiteritae, officii videlicet iam commissi. Et ratio est secundum gl. ibi, quia Papa id iussit, ut colligitur ex textu, ne male administrarent executores. Quae ratio & finis cessabat respectu praeiteritarum executionum, cum ille, iam essent bene vel male factae. Huic tamen casui non esse locum in nostro proposito luce clarius constabit ei, qui perpenderit rationem principalem huius Cle. condendae illam fuisse: ne per huiusmodi successiones memoria praeiteriti delicti renouaretur & scandalum populo fieret, dum in mentem ei veniunt peccata eorum quos in hoc magnis rebus & magno sudore sustentat, ut sint mediatores & intercessores ad Deum pro suis delictis. 49. dist. in princip. c. Ipsi sacerdotes. 1. q. 1. Quae ratio, ut vides, locum vendicat in proposita successione. Ergo & lex noua illam includet.

XV^o facit, quod lex noua includit illa futura ius nouum in sacerdotiis conferentia, quibus verba ipsius conueniunt: quauis ea sint talia, quorum initia & Iura praebula praecesserint. Et adco illa includit, ut etiam illorum praebula & Iura ad rem tollat. Casus est clarus in illo. c. fin. de concess. praeb. lib. 6. Ibi enim lex noua expectatiuas reuocans extenditur et ad expectatiuas praebendarum, quarum iam canonice collate fuerunt, & quorum ratione iam distributiones quotidianas recipere ceperunt. Imo ut in exceptione. 13. ostendimus extenditur etiam ad praebendam iam vacantem, & quae iam iudicata fuit debita expectanti. Imo & ad illam quae iam collata fuit, sed nondum per expectantem acceptata. Quare igitur haec noua Clemens non extenditur ad successionem futuram in hac cantoria: licet praebulum quoddam & praeparatori ius ad rem per osum valde ac magis remotum praecesserit. Confirmatur hoc per illam theoriam receptam, quae habet praeterita quorum perfectio a re futura pendet comprehendere sub ea lege quae de illa futura loquitur. Quod mea sententia singulariter probatur in illo cap. fin. de concess. praeb. lib. 6. inducendo illud eo modo, quo supra in hoc & praecedenti argum. inducebamus. Probatur & in cap. Cum tu. adiuncto ei. c. Quoniam in plerisque. de vsum. inducendo illa eo modo quo in argum. 1. 1. decis. 10. adduximus. Affirmat illam etiam Fel. in illo. c. fi. col. 1. 1. vers. Fallit. & Crotus in illa. l. Omnes. n. 7. in vers. Limitatur. qui per errorem typographorum est positus pro, Ampliatur, ut subsequenter demonstrant. Idem satis affirmavit Imo. in Cle. Ut hi qui. col. 4. de atat. & qualit. & in Cle. 1. col. 1. de testa. Qui & in. d. Cle. Ut hi. & Card. col. 2. dixit legem nouam extendi ad effectus